
Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil rozhodnutí Jednotného výboru pro řešení krizí (SRB/EES/2020/52) ze dne 17. března 2020, kterým se stanoví, 
zda je třeba poskytnout odškodnění akcionářům a věřitelům, kterých se dotýkají opatření k řešení krize přijatá ve 
vztahu k Banco Popular Español SA;

— uložil SRB náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu své žaloby uvádí žalobce tři důvody.

1. První důvod, vycházející z porušení základního práva na soukromé vlastnictví, jelikož Banco Popular měla v době řešení 
krize kladný vlastní kapitál, který neodůvodňoval zbavení cenných papírů bez odškodnění.

2. Druhý důvod, vycházející z porušení práva na vlastnictví tím, že při rozhodnutí o řešení krize Banco Popular 
neexistovala jasná kritéria ocenění a zpětně byla uplatněna nová kritéria schválená nařízením Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2018/344 (1), které vstoupilo v platnost až 29. března 2018, to znamená osm měsíců po řešení krize 
Banco Popular.

3. Třetí důvod, vycházející z toho, že společnost Deloitte nebyla při provedení ocenění 3, na kterém jako jediném bylo 
založeno rozhodnutí SRB/EES/2020/52, nezávislá, jelikož tatáž auditorská společnost provedla předběžné ocenění 2.

4. Čtvrtý důvod, vycházející z porušení práva na obhajobu, jelikož SRB dosud akcionářům a věřitelům tají určité informace 
pod záminkou, že „jejich zpřístupnění by mohlo poškodit právo instituce na obhajobu v probíhajících sporných 
řízeních“.

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/344 ze dne 14. listopadu 2017, kterým se doplňuje směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2014/59/EU, pokud jde o regulační technické normy upřesňující kritéria týkající se metodiky oceňování rozdílu 
v zacházení v rámci řešení krize (Úř. věst. 2018, L 67, s. 3).

Žaloba podaná dne 3. června 2020 – El Corte Inglés v. EUIPO – Unión Detallistas Españoles (unit)

(Věc T-344/20)

(2020/C 247/62)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: El Corte Inglés, SA (Madrid, Španělsko) (zástupce: J.L. Rivas Zurdo, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Unión Detallistas Españoles S. Coop. Unide (Madrid, Španělsko)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Přihlašovatelka sporné ochranné známky: Žalobkyně

Sporná ochranná známka: Obrazová ochranná známka Evropské unie unit – Přihláška č. 16 542 078

Řízení před EUIPO: Námitkové řízení

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí pátého odvolacího senátu EUIPO ze dne 9. března 2020 ve věci R 2005/2019-5

27.7.2020 CS Úřední věstník Evropské unie C 247/45



Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— napadené rozhodnutí zrušil;

— uložil EUIPO náhradu nákladů řízení.

Dovolávané žalobní důvody

— Odvolací senát se dopustil nesprávného právního posouzení, když nekonstatoval, že v důsledku chybějících nebo 
nedostatečných důkazů nebylo dostatečně prokázáno užívání španělských ochranných známek 1795078 a 2289074, 
u nichž mělo být prokázáno užívání, při prodejích za relevantní období, a dospěl tedy k závěru, že existuje nebezpečí 
záměny mezi ochrannými známkami ze strany spotřebitelů.

— Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001.

Žaloba podaná dne 4. června 2020 – Robert Klingel v. EUIPO (MEN+)

(Věc T-345/20)

(2020/C 247/63)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Robert Klingel OHG (Pforzheim, Německo) (zástupce: M. Zick, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Sporná ochranná známka: Přihláška obrazové ochranné známky Evropské unie MEN+ – Přihláška č. 17 985 949

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí prvního odvolacího senátu EUIPO ze dne 27. března 2020, ve věci R 1906/2019-1

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— napadené rozhodnutí zrušil v rozsahu, v němž má negativní dopady na žalobkyni;

— uložil EUIPO náhradu nákladů řízení.

Dovolávaný žalobní důvod

— Porušení čl. 7 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001, zejména ve spojení s článkem 
95 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001.

Žaloba podaná dne 5. června 2020 – Freistaat Bayern v. EUIPO (GEWÜRZSOMMELIER)

(Věc T-348/20)

(2020/C 247/64)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Žalobce: Freistaat Bayern (Německo) (zástupce: J. Altmann, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

C 247/46 CS Úřední věstník Evropské unie 27.7.2020


	Věc T-344/20: Žaloba podaná dne 3. června 2020 – El Corte Inglés v. EUIPO – Unión Detallistas Españoles (unit)
	Věc T-345/20: Žaloba podaná dne 4. června 2020 – Robert Klingel v. EUIPO (MEN+)
	Věc T-348/20: Žaloba podaná dne 5. června 2020 – Freistaat Bayern v. EUIPO (GEWÜRZSOMMELIER)

